
一般社団法人岐阜県透析研究会 Web セミナー

主催 一般社団法人岐阜県透析研究会

力の要らない、腰が痛くならない介護方法

日時 2025年7月22日 （火） 18:00～19:20

配信方法 Zoomウェビナー

事前参加登録をお願いします
裏面のURLまたは二次元コードから申し込みを
行って下さい

※セミナー直前でもエントリー可能です

座長 松本 将志 先生
（医療法人社団大誠会 リハビリテーション課 主任）

講師 古武術介護の提唱者

岡田 慎一郎 先生 （NPO法人 JAMSNET日本）

岡田慎一郎公式サイト https://shinichiro-okada.com/

～古武術に学ぶ身体の使い方～

会員の皆さまにおかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
昨今患者の高齢化に伴い、介護の機会が増えておりますが、介護による腰痛・下肢
痛を発症するスタッフも少なくありません。
また、スタッフ不足により身体の大きな患者を一人で介護しなければならないケース
も見受けられます。
今回は古武術の身体の使い方を基にした介護技術をテーマにWebセミナーを企画
致しました。
透析室スタッフのみならず、病棟や老人施設で透析患者の介護に関わる方々に
ご参集いただければと考えます。
ご多用中とは存じますが、みなさまお誘いあわせの上ご視聴いただければ幸いです。

古武道Webセミナー案内状.pptx


一般社団法人岐阜県透析研究会 Web セミナー

主催 一般社団法人岐阜県透析研究会

力の要らない、腰が痛くならない介護方法

～古武術に学ぶ身体の使い方～

◆事前参加登録の方法

① 以下のＵＲＬまたは二次元コードより
エントリーをお願いします。
※セミナー直前でもエントリー可能です

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_HgITnfKaR1WokJS9YieTKA

② ご登録後 数分で、登録いただきました
メールアドレスにZoomウェビナーの
ＵＲＬをお送りしますので、そちらから
ご参加ください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_HgITnfKaR1WokJS9YieTKA

	スライド 1
	スライド 2

